２０ ２ ４ 年（ 令 和６ 年 ）５ 月

保 護 者 の 皆 様 へ

福山市市民局まちづくり推進部

若者・くらしの悩み相談課長

２０２４年度（令和６年度）「福山夢・未来開花プロジェクト」

の参加者募集について（お知らせ）

平素より、青少年に関する事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、当課では若者の自主的なまちづくり活動や夢の実現に向けたチャレンジを応援する

「福山夢・未来開花プロジェクト」を今年度も実施します。

つきましては、参加者を次のとおり募集いたしますので、お知らせいたします。

 参加をご希望される方は別添の「応募用紙」にてお申込みをお願いいたします。

 ※応募用紙は、当課（若者・くらしの悩み相談課）に設置しています。

また、市ＨＰにも掲載しています。

１ 内  容  （１）「未来づくりコース」

          （福山や社会のためにやってみたい取組を考え、実践します。）

        （２）「夢の応援コース」

           （自らの夢を実現するためにチャレンジします。）

２ 対  象  市内在住・在学の小学５年生から高校３年生

３ 定  員  （１）「未来づくりコース」

           ３０人程度 ※応募者多数の場合は選考あり。

        （２）「夢の応援コース」

           ※書類審査において１０件程度選出し、最終審査（プレゼンテーション
審査）で４件程度、支援対象を決定します。

４ 申込期限  ２０２４年（令和６年）５月３１日（金）

５ 提 出 先  福山市若者・くらしの悩み相談課へ電子メール、郵送、持参

        （電子申請システムからも申請可）

〒７２０－８５０１ 福山市東桜町３番５号 東棟１階

ＴＥＬ：０８４－９２８－１０４６

メールアドレス：wakamono-kurashi@city.fukuyama.hiroshima.jp

【問い合わせ先】

福山市市民局まちづくり推進部

若者・くらしの悩み相談課

電話：084-928-1046

担当：平川、檀浦、清水

詳細は市ＨＰを

ご確認ください。